Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 479/2021

Manifesta apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) quanto à
retirada de um poste de energia
elétrica, localizado em frente a uma
garagem, na Rua da Platina,
defronte ao número 592, no bairro
Vila Mollon, no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado pelo
proprietário da residência do endereço acima mencionado, buscando por
providenciais em relação a um poste de energia elétrica de madeira que se
encontra em frente da sua garagem;

CONSIDERANDO que, a CPFL Paulista vem executando esse
tipo de serviço em alguns bairros da cidade, efetuando a troca dos antigos
postes de madeira por estrutura de concreto;

CONSIDERANDO que, o poste está desgastado e corre risco de
cair sobre as residências ou mesmo atingir pessoas que transitam pela rua.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) quanto à retirada de um poste de energia elétrica,
localizado Rua da Platina, defronte ao número 592, no bairro Vila Mollon, no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9K8F7D0C0G5U8R1
		2021-10-05T16:25:35-0300

		2021-10-05T16:25:35-0300